[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З № 25
« О проведении районного конкурса

 «Мой самый лучший урок»»
                                                                                                от 26.01. 2011 г.

     В соответствии с положением «О фестивале педагогического мастерства «Золотые россыпи - 2011»»,  планом работы управления образования, в целях непрерывного совершенствования уровня педагогического и профессионального мастерства учителей, их эрудиции и компетентности в области технологии и методики преподавания, достижения качества образования, соответствующего современным требованиям
 П Р И К А З Ы В А Ю:
 1.Провести  районный конкурс на лучшую разработку урока географии, экологии с использованием ИКТ «Мой самый лучший урок» в соответствии с положением о конкурсе.
2. Утвердить положение о конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение №2).

4.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заведующую методическим кабинетом управления образования Мельник Ю.В.

Начальник управления образования
                      Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен: _____________  Ю.В.Мельник         «_______»2011 г.

Приложение №1

к приказу № 25 от  26.01.11 г.
Положение
о районном конкурсе на лучшую разработку урока географии,

экологии с использованием ИКТ «Мой самый лучший урок»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет цели и задачи Конкурса, его организаторов и участников, порядок рассмотрения представленных материалов и награждение победителей.

1.2  Цели и задачи Конкурса:

· Стимулирование творческой активности педагогов;

· Активизация общения, обмена опытом среди учителей;

· Повышение уровня методической культуры учителя;

·  Внедрение и распространение методик использования новых информационных и педагогических технологий в учебном процессе;
· Отбор лучших разработок для пополнения «Методической копилки» РМО учителей географии.

2. Организация Конкурса:

2.1  Учредителем Конкурса является Управление образования администрации Духовницкого муниципального  района.

2.2  Непосредственное выполнение всех работ по организации и проведению Конкурса возлагается на РМО учителей географии.

2.3  Конкурс проводится в один этап: муниципальный.

2.4  Конкурс проводится в период с 1 февраля по 10 марта  2011 года.

2.5  Участниками Конкурса являются учителя географии и экологии Духовницкого муниципального района, предоставившие работы по направлениям:

· Физическая география. Начальный курс

· География материков и океанов

·  География России

· Социальная и экономическая география мира

· Геоэкология
2.6  Конкурсные работы принимаются до 10 марта 2011 года в методический кабинет Управления образования администрации Духовницкого муниципального района (Мельник Ю.В.). На конкурс может быть представлено несколько работ  одного автора. При большом количестве работ возможно оценивание по номинациям (смотри «направления»).

2.7   Для оценивания работ Конкурса формируется жюри, состав которого утверждается начальником Управления образования администрации Духовницкого муниципального района.
2.8    Результаты Конкурса утверждаются  приказом управления образования администрации Духовницкого муниципального района  не позднее 15 марта 2011 года.
3. Требования к конкурсным работам

  3.1  На Конкурс предоставляется самостоятельно разработанный план - конспект урока, проводимого с использованием ИКТ, включая авторские презентации, тесты и другие дидактические материалы в электронной форме, а также указания на используемые электронные образовательные ресурсы.

3.2 Структура работы должна включать:

1. Титульный лист
На титульном листе указываются:

– Тема урока, класс;

– Фамилия, имя, отчество (полностью) конкурсанта;

- Образовательное учреждение;
- Название конкурса

– Год.

2. Разработка урока
 3.3  Конкурсные работы принимаются на электронных носителях, а так же необходимо приложить план – конспект в печатном виде.

 3.4 Методические разработки оцениваются по следующим критериям:

- методическая грамотность при составлении плана-конспекта урока;
- целесообразность использования мультимедийных средств при выбранной форме урока (занятия);
- соответствие учебной программе;
- возможность практического применения;
- научность;
- творческий подход в изложении материала;
- качество оформления работы;
- оригинальная авторская идея;
- соблюдение авторских прав;
- выполнение технических требований.
  3.5  По вопросам организации и проведения конкурса обращаться по телефону 2-43-09 (дом), 2-43-85 (рабочий) к Федуловой Ирине Николаевне
4. Подведение итогов

4.1 Участники Конкурса получают сертификаты. Победители награждаются грамотами  управления образования.

4.2.  Результаты Конкурса утверждаются  приказом управления образования администрации Духовницкого муниципального района.
4.4 Лучшие работы и  результаты Конкурса будут опубликованы на сайте  Управления образования администрации Духовницкого муниципального района  до 15 марта 2011 года.
Приложение №2
к приказу № 25 от  26.01.11 г.
Состав жюри районного конкурса «Мой самый лучший урок»
	№

п\п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Мельник Ю.В.
	Зав. методическим кабинетом управления образования, председатель жюри

	2.
	Федулова И.Н.
	Учитель географии МОУ «СОШ с. Липовка Духовницкого района Саратовской области», руководитель РМО учителей географии

	3.
	Любимова Л.Г.
	Учитель  МОУ «СОШ  р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области», руководитель РМО учителей химии, биологии и экологии, Заслуженный учитель РФ

	4.
	Фролова Т.А.
	Директор МОУ «СОШ р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области», победитель конкурса лучших учителей области

	5.
	Трошкина Е.А.
	Заместитель директора МОУ ДОД «Дом детского творчества» р.п. Духовницкое»